Croce Rossa Italiana Comitato Regionale Sicilia Delibera del Consiglio Direttivo



LIBRO DELLE DELIBERE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE

DELIBERA N. 3 DEL 26 FEBBRAIO 2024

Oggetto: Indicazioni operative nomina direttore e faculty del corso di aggiornamento per Trainer Tssa (ATTSSA);

Il giorno 26 febbraio 2024 il Consiglio Direttivo Regionale Sicilia dell'Associazione Croce Rossa Italiana, regolarmente costituto;

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n.178 recante «Riorganizzazione dell'Associazione Italiana della Croce Rossa a norma dell'art. 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183» e ss.mm.ii;

VISTO il vigente Statuto dell'Associazione, così come modificato da ultimo dall'Assemblea Nazionale con la delibera n.2 del 14 ottobre 2023;

VISTO il provvedimento dell'Ufficio Elettorale Regionale CRI Sicilia del 24 aprile 2020 con il quale è stato proclamato il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Sicilia;

VISTO il Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi;

VISTO il Regolamento sull'organizzazione, le attività, la formazione e l'ordinamento dei Volontari:

VISTO il Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti CRI;

VISTA la delibera del Consiglio Direttivo Regionale n. 10 del 28 dicembre 2023 avente ad oggetto: Approvazione eventi formativi-informativi relativi al periodo compreso tra gennaio e maggio 2024;

TENUTO CONTO che con la suddetta delibera è stata disposta l'attivazione di diversi eventi formativi-informativi tra cui il Corso aggiornamento per Trainer Corso Tssa (ATTSSA);

VISTA la scheda del catalogo del corso relativa al corso in oggetto;

VISTO il verbale della seduta del Consiglio Direttivo Regionale del 26 febbraio 2024;

TENUTO CONTO di quanto deliberato in occasione della seduta del Consiglio Direttivo Regionale;

VISTI gli atti di ufficio

Croce Rossa Italiana Comitato Regionale Sicilia Delibera del Consiglio Direttivo



LIBRO DELLE DELIBERE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE

dopo ampia e approfondita discussione, all'unanimità

DELIBERA

- di dare atto che le premesse di cui sopra, gli atti ed i documenti richiamati nelle medesime premesse e nella restante parte del presente atto, ancorché non materialmente allegati, costituiscono parte integrante, sostanziale e necessaria del presente provvedimento, con ogni effetto in ordine agli atti presupposti e successivi:
- di stabilire le indicazioni operative relative al Corso aggiornamento per Trainer Corso Tssa (ATTSSA);
- 3. Il corso si svolgerà presso la sede del Comitato Regionale CRI Sicilia (via P. Mattarella 3/a 90141 Palermo) in data 17 marzo 2024 a partire dalle ore 10:00 con termine dei lavori entro le ore 17:30.
- Il corso sarà destinato ad un massimo di 30 partecipanti al fine di consentire un adeguato rapporto interattivo formatore-discente ed una efficace partecipazione della platea
- Il Direttore del corso è nominato nella persona del Formatore TSSA Egidio Tuccio in possesso di tutti i requisiti previsti dalla scheda del corso;
- 6. Che la faculty del corso sarà composta da:
- Direttore del Corso: Egidio Tuccio
- Formatore TSSA: Carmelo Guerrera
- > Istruttore DIU specializzato in Principi e Valori: Rosalia Zito
- 7. Che potranno essere ammessi alla partecipazione del Corso i Trainer TSSA inseriti nella nota Protocollo informatico n. 2024/01197/CR/U del 16/02/2024:
- 8. Che potranno partecipare eventuali ulteriori Trainer TSSA che necessitano dell'aggiornamento qualora si rendano disponibili dei posti;
- 9. Le spese di vitto saranno a carico del Comitato Regionale mentre le spese di viaggio a carico dei Comitati territoriali;

Croce Rossa Italiana Comitato Regionale Sicilia Delibera del Consiglio Direttivo



LIBRO DELLE DELIBERE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE

 per quanto non espressamente previsto si dispone il rinvio al Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana e alla scheda del Catalogo dei Corsi;

INCARICA

- 1. gli Uffici a provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale;
- 2. A trasmettere il presente Provvedimento:
 - > Ai Comitati Territoriali CRI Sicilia;
 - Alla faculty del corso;
 - Al Consiglio Direttivo Regionale CRI Sicilia;
 - Al Comitato Nazionale CRI.

L'originale del presente provvedimento sarà conservato nell'apposito libro delle Delibere del Consiglio Direttivo Regionale in conformità della normativa vigente

Palermo, 26 febbraio 2024

Il Segretario Verbalizzante Dott. Giuseppe Giordano

Giviff Gradeero

Il Presidente Regionale Luigi CORSARO

Sede Operativa CR Sicilia: Via Piersanti Mattarella, 3/A, 90141 Palermo